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Til nr. 1491 

Gebyrerne for de af statsprøveanstalten foretagne undersøgelser ansættes, så de giver 100 
pet. dækning af udgifterne og ikke, som forholdet har været siden 1960, kun 80 pct. 

Til nr. 1492 

Simpelt hen alt det mandskab, der kan fremskaffes, skal hurtigst muligt i gang med at 
producere de varer, der skal indløse samfundets gældsætning. 

Der forudses hentet 2 eller 3 personer af de otte, som nu arbejder i statens kontrol med 
ædle metaller, til produktionssektoren. Samtlige Danmarks borgere vil have fordel af, at flest 
mulige kommer i gang med den produktion, der skal afvikle gældsætningen. 

Til nr. 1493 

Forbrugerombudsmandsinstitutionen afskaffes hurtigst muligt og senest pr. 1. juni 1980 
(Lov nr. 297 af 1974 ophæves). 

Forbrugerne er naturligvis langt bedre tjent med, at samfundets gæld afvikles. 
Forbrugerombudsmandsinstitutionens nedlæggelse er også af mange andre grunde noget af 

det mest forbrugervenlige, man kan gennemføre. 

Til nr. 1494 

Forbrugerklagenævnet (lov nr. 304 af 1974) afvikles hurtigst muligt. At hele beløbet ikke er 
foreslået slettet, hænger alene sammen med afviklingsomkostningen. 

At læse i anmærkninger II, at 17 personer er blokeret i forbrugerklagenævnet, giver de 
grusomste kuldegysninger, når man tænker på, at hver af disse personer kunne have produce- 
ret eksportvarer for 6-800 tusind kroner. 

Af hensyn til forbrugerne, som er de samme som landets skatteydere, skal folkene i 
forbrugerklagenævnet hurtigst muligt overføres til produktion af varer, som mere end 1 
milliard købekraftsstærke kunder ude i verden hellere end gerne vil købe, blot priserne bliver 
rigtige. Danske varers kvalitet er der ikke noget galt med, og prisen kan blive rigtig, hvis man 
undlader at opkræve statsafgift på arbejdskraften, der skal producere vore eksportvarer. 

Skulle private have lyst til seriøst at drive et forbrugerklagenævn, overlades det nuværende 
forbrugerklagenævn til de pågældende vederlagsfrit og således, at staten ikke mere blander 
sig i dette område og under ingen omstændigheder bruger skatteydermidler på denne sag. 

Til nr. 1495 

Licenskontoret beskæftiger sig især med EFs overvågningsordninger med såkaldt følsomme 
varer, herunder tekstiler. Det sker i henhold til lov 372/1964 og en række EF-forordninger. 
Disse opgaver foreslås henlagt til toldvæsenet, og der gennemføres en gebyrordning, som 
dækker driftsudgifterne. For erhvervslivet og dem, der skal bruge handelsministeriets 
licenskontor, vil det være en stor lettelse, at licenskontoret lægges ind under toldvæsenet, da 
det er ekspeditioner, der foregår samtidig. 

Til nr. 1496 

Sekretariatet for Danmarks Erhvervsfond får langt mindre arbejde at bestille, når man 
nedtrapper produktionsafgiften (indkomstskatten) og følgelig afskaffer de såkaldte erhvervs- 
støtteordninger. 

Naturligvis er produktionssektoren i Danmark bedre tjent med at få billigere arbejdskraft 
end fortsat tilfældig uddeling af såkaldt erhvervsstøtte. 

Erhvervsstøtte kan naturligvis ikke ydes, uden at det er erhvervslivet selv, der før eller 
siden betaler dette bl. a. i form af en for høj bruttopris på erhvervslivets arbejdskraft. 


